
 

1 db határozati javaslat 

 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI   E L Ő T E R J E S Z T É S  

 

Előterjesztő: Csáfordi Dénes polgármester 

Tárgy: A Hajdúsági és Bihari Víziközmű Szolgáltató Társulás megszüntetése 

 

 

Ügyintéző: Dr. Tóth Judit hatósági és szociális irodavezető 

Iktatószám: PH/3833/2024. 

Melléklet: -  

 

Feladatot jelent: Dr. Tóth Judit hatósági és szociális irodavezető  

 

Véleményező bizottság:      Bizottsági elnök: 

Pénzügyi Bizottság      Fórián Albert 

 

Törvényességi véleményezésre benyújtás időpontja: 2024. július 31. 

Törvényességi ellenőrzést végezte, látta:   

         Dr. Juhász Marica jegyző       ...............................................   

 

Az ülés időpontja: 2024. augusztus 7. 

Egyéb meghívottak: - 

 

 

 

NYILVÁNOS ÜLÉS/ZÁRT ÜLÉS 

 



 

 

 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

I. Előzmények: 

 

A Hajdúsági és Bihar Víziközmű Szolgáltató Társulásban (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1. 

szám) Hajdúhadház Város Önkormányzata további 12 önkormányzattal közösen tagsággal 

rendelkezik. 

 

Mint ahogyan a Képviselő-testület előtt is ismeretes a Hajdúsági és Bihar Víziközmű Szolgáltató 

Társulás Társulási Tanácsa a 7/2023. (V.18.) Viziközmű Társ. számú határozatában a Társulás 

2023. december 31. napjával történő megszüntetéséről döntött, ezt követően a tagönkormányzatok 

Képviselő-testületei is döntöttek a Társulás megszüntetéséről. 
 

A törléshez szükséges Társulás megszüntetéséről szóló megállapodást mind a 13 tag aláírta és 

bélyegzővel látta el. A törléshez ezen felül a Társulás munkaszervezete beszerezte mind a 13 

önkormányzat Képviselő-testületének minősített többséggel meghozott 1 eredeti határozatát (a 

szavazati arány feltüntetésével) is a megszüntető megállapodás jóváhagyásáról. 

 

A Társulás munkaszervezetének tájékoztatása alapján mindezek megléte után papíralapon 

(tekintettel arra, hogy sajnos elektronikus ügyintézés nincs bejegyezve a Magyar Államkincstár – a 

továbbiakban: Kincstár - felé) eljuttatták a törlési kérelmet a Kincstár részére, mely szerv azonban 

visszautasította a kérelmet az alábbi okokra hivatkozással: 

- Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV törvény (a továbbiakban: Áht.) 105/A § (1) 

bekezdése alapján a társulás az alapító szerv által vagy a törvényben meghatározott 

napon szűnik meg, így a megszűnés dátumaként konkrét dátumot szükséges megadni, 

azonban a törlési kérelemben érvénybe lépés dátumaként jövőbeni dátumot szükséges 

megadni, aminek összhangban kell lenni a Hajdúsági és Bihar Víziközmű Szolgáltató 

Társulás megszüntetéséről szóló megállapodásban foglalt Társulás megszűnésének 

időpontjával. 

- A Társulás megszüntetéséről szóló Társulási Tanács határozatának és a Képviselő-

testületi határozatoknak mellékletét kell képezze a Társulás megszüntetéséről szóló 

megállapodás-tervezete, mely tartalmilag meg kell, hogy egyezzen a tagönkormányzatok 

által aláírt megállapodással. 

 

A Kincstár ügyintézőjének tájékoztatása alapján, amit a törlési kérelem benyújtásakor feltétlenül 

figyelembe kell venni: 

- a tagönkormányzatok határozathozatalánál nem feltétel a Társulási Tanács 

határozata, utóbbi a Képviselő-testületi határozatok után is meghozhatja döntését a 

megszüntetésről. 

- Az utolsó határozat meghozatalának dátumától számított 15 napon belül be kell 

nyújtani a törlési kérelmet, ugyanis az Áht. 105/B. § (1) bekezdése szerint  

a törzskönyvi jogi személlyel szemben a Kincstár a Kormány rendeletében meghatározott 

mértékű bírságot szab ki, ha a törzskönyvi jogi személy törlésre, irányuló kérelem 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Polgármesterétől 

4242  Hajdúhadház, Bocskai tér 1. 

(52) 384-103 

www.hajduhadhaz.hu 



 

benyújtására vonatkozó kötelezettségét elmulasztja, késedelmesen, hibásan vagy valótlan 

adattartalommal teljesíti. 
 

Az Áht. 104. § (2) bekezdése értelmében a törzskönyvi nyilvántartás vezetésére vonatkozó 

eljárásban az ügyintézési határidő 20 nap. A Kincstár a hiánypótlási felhívás teljesítésére 

legfeljebb 15 napos határidőt állapíthat meg. A Kincstár az ügyféllel a kapcsolatot írásban tartja. A 

kérelemnek helyt adó döntés a bejegyzés napján közöltnek tekintendő. 
 

 

II. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indoklása 

 

A fentiek értelmében javaslom a Társulás 2024. szeptember 30. napjával történő 

megszüntetését. A Társulás megszüntetéséről szóló megállapodást a munkaszervezet újból 

elkészítette, mely a határozati javaslat 1. számú mellékletét képezi. 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 88. § (2) bekezdése alapján a társulásban részt vevő Képviselő-testületek mindegyikének 

minősített többséggel hozott döntése szükséges a társulási megállapodás jóváhagyásához, 

módosításához vagy a társulás megszüntetéséhez. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és 

az alábbi határozati javaslatot minősített többséggel elfogadni szíveskedjen.  

 

 

Határozati javaslat 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

……../2024.(…..) határozata 

A Hajdúsági és Bihari Víziközmű Szolgáltató Társulás megszüntetéséről 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 21. pontja, valamint a 88. § (2) alapján 

megtárgyalta „A Hajdúsági és Bihari Víziközmű Szolgáltató Társulás megszüntetése” című 

előterjesztést és az alábbi döntést hozza:  

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Hajdúsági és Bihari Víziközmű 

Szolgáltató Társulás 2024. szeptember 30. napjával történő megszüntetésére irányuló 

javaslatot támogatja, valamint elfogadja a megszüntetésről szóló megállapodást a határozat 1. 

számú melléklete szerinti tartalommal. 
 

A Képviselő-testület felhatalmazza Csáfordi Dénes polgármestert a Társulás megszüntetésével 

kapcsolatos dokumentumok aláírására. 

 

A Képviselő-testület felkéri a Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal Jogi és Szervezési 

Osztályát és a Városfejlesztési és Városüzemeltetési Osztályt a megszüntetéssel kapcsolatos 

anyagok előkészítésére, intézésére. 

 

Határidő: 2024. szeptember 30. 

Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 

Végrehajtásért felelős: Dr. Tóth Judit hatósági és szociális irodavezető  

    (képviselő-testületi határozat munkaszervezet felé továbbítása tekintetében) 

 

 



 

a …/2024. (…...) határozat 1. számú melléklete 

 

MEGÁLLAPODÁS 

 

A Hajdúsági és Bihari Víziközmű Szolgáltató Társulás megszüntetéséről 

 

 

I. A megszűnő társulás neve, székhelye 

 

1. A társulás neve:  Hajdúsági és Bihari Víziközmű Szolgáltató Társulás 

2. A társulás székhelye: Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1. 4220 

 

 

II. A Társulást megszüntető tagok neve, székhelye 

 

 

 
Társulás tagjainak neve Székhelye Képviselője 

1.  
Berettyóújfalu Város 

Önkormányzata 

4100 Berettyóújfalu, 

Dózsa Gy. u. 17-19. 
Muraközi István 

2.  
Bocskaikert Községi 

Önkormányzata 

4241 Bocskaikert,  

Poroszlay u. 20. 
Szőllős Sándor 

3.  
Földes Nagyközség 

Önkormányzata 

4177 Földes, 

Karácsony Sándor tér 5. 

Jeneiné dr. Egri 

Izabella 

4.  
Hajdúböszörmény Város 

Önkormányzata 

4220 Hajdúböszörmény,  

Bocskai tér 1. 
Kiss Attila 

5.  
Hajdúdorog Város 

Önkormányzata 

4087 Hajdúdorog, 

Tokaji út 4. 
Horváth Zoltán 

6.  
Hajdúhadház Város 

Önkormányzata 

4242 Hajdúhadház, 

Bocskai tér 1. 
Csáfordi Dénes 

7.  
Hajdúszoboszló Város 

Önkormányzata 

4200 Hajdúszoboszló, 

Hősök tere 1. 
Czeglédi Gyula 

8.  
Komádi Városi 

Önkormányzat 

4138 Komádi, 

Hősök tere 4. 
Tóth Ferenc 

9.  
Magyarhomorog Községi 

Önkormányzat 

4137 Magyarhomorog,  

Árpád u. 46. 
Barabás Károlyné 

10.  
Polgár Város 

Önkormányzata 

4090 Polgár, 

Barankovics tér 5. 
Tóth József 

11.  
Szorgalmatos Község 

Önkormányzata 

4441 Szorgalmatos, 

Pacsirta u. 18/a. 
Fülöp Adrián 

12.  
Téglás Város 

Önkormányzata 

4243 Téglás, 

Kossuth u. 61. 
Szabó Csaba 

13.  
Tiszavasvári Város 

Önkormányzata 

4440 Tiszavasvári,  

Városháza tér 4. 
Szőke Zoltán 

 

III. A Társulás megszüntetésének körülményei 

 

1. A Társulás megszűnésének időpontja (hatálya): 2024. szeptember 30. 

2. A megszűntetés módja:    jogutód nélküli megszüntetés 

3. A Társulás megszüntetésének oka: 2024. évben a Társulás mind a 13 tagja határozatában döntött 

arról, hogy a Társulást megszünteti, tekintettel arra, hogy a létrehozásakor megfogalmazott célok 

okafogyottá váltak. 



 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 91. § b) pontja 

alapján a társulás megszűnik, ha a társulás tagjai az Mötv. 88. § (2) bekezdés szerinti többséggel 

azt elhatározzák. 

(Az Mötv. 88. § (2) bekezdése szerint: A társulásban részt vevő képviselő-testületek 

mindegyikének minősített többséggel hozott döntése szükséges a társulási megállapodás 

jóváhagyásához, módosításához vagy a társulás megszüntetéséhez.) 

 

A tagok képviselő-testületei minősített többséggel hozott döntéssel a Társulás megszüntetéséről 

és jelen megszüntető megállapodás jóváhagyásáról döntenek. 

 

IV. A Társulás vagyonának felosztása 

 

A Társulás nem rendelkezik bankszámlával és semmilyen más vagyonnal. 

 

V. Iratkezelés 

 

A megszűnő Társulás irattári anyagát jelenleg a Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal kezeli, 

mely a megszűnés időpontját követően is gondoskodik annak további elhelyezéséről, biztonságos 

megőrzéséről, kezeléséről, használhatóságáról. 

 

VI. A Társulás megszüntetésével összefüggő átmeneti rendelkezések 

 

1. A kötelezettségvállalás rendje: a Társulás 2024. évi jóváhagyott költségvetéssel nem 

rendelkezik. 

2. A Társulás tagjai kijelentik, hogy társfinanszírozott projektjük nincs, és egymással szemben a 

Társulással kapcsolatban további követelésük nincs. 

3. A Társulás alkalmazásában álló személyekkel kapcsolatos munkáltatói intézkedések:  

a Társulásnak jelenleg nincs alkalmazottja, a Társulás munkaszervezeti feladatait  

a Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal állományában lévő köztisztviselők látják el. 

 

 

 

Hajdúböszörmény, 2024. 

 

 

 

Záradék 

A Társulást alkotó települési önkormányzatok - Berettyóújfalu, Bocskaikert, Földes, 

Hajdúböszörmény, Hajdúdorog, Hajdúhadház, Hajdúszoboszló, Komádi, Magyarhomorog, Polgár, 

Szorgalmatos, Téglás, Tiszavasvári - képviselő testületei a jelen megszüntető megállapodást 

minősített többséggel meghozott határozataikban jóváhagyták, az abban foglaltakat önmagukra 

nézve kötelező rendelkezésként fogadták el. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

A megszűnést kezdeményező és a megszüntető megállapodást jóváhagyó határozatok száma: 

 

Berettyóújfalu Város Önkormányzata Képviselő-testületének ………….. határozata 

Bocskaikert Községi Önkormányzata Képviselő-testületének ………….. határozata 

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének ………….. határozata 

Hajdúböszörmény Város Önkormányzata Képviselő-testületének ………….. határozata 

Hajdúdorog Város Önkormányzata Képviselő-testületének ………….. határozata 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének …………..határozata 

Hajdúszoboszló Város Önkormányzata Képviselő-testületének ………….. határozata 

Komádi Városi Önkormányzat Képviselő-testületének ………….. határozata 

Magyarhomorog Községi Önkormányzat Képviselő-testületének ………….. határozata 

Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének ………….. határozata 

Szorgalmatos Község Önkormányzata Képviselő-testületének ………….. határozata 

Téglás Város Önkormányzata Képviselő-testületének ………….. határozata 

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének ………….. határozata 

 

 

 



 

 

 

 

____________________ 

Berettyóújfalu 

polgármester 

 

 

 

 

____________________ 

Bocskaikert 

polgármester 

 

____________________ 

Földes 

polgármester 

 

____________________ 

Hajdúböszörmény 

polgármester 

 

 

____________________ 

Hajdúdorog 

polgármester 

 

____________________ 

Hajdúhadház 

polgármester 

 

 

____________________ 

Hajdúszoboszló 

polgármester 

 

 

 

 

____________________ 

Komádi 

polgármester 

 

 

____________________ 

Magyarhomorog 

polgármester 

 

 

____________________ 

Polgár 

polgármester 

 

 

_____________________ 

Szorgalmatos 

polgármester 

 

 

______________________ 

Téglás 

polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 _____________________ 

Tiszavasvári 

polgármester 

 

 

 

 

 
 

 

Hajdúhadház, 2024. július 31. 

 

                                                                           Tisztelettel:  

 

 

 

Csáfordi Dénes  

polgármester 

 


